Администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
Заседание Совета по противодействию коррупции в Моргаушском муниципальном округе

РЕШЕНИЕ
 17 марта 2023 года                                                                                                           № 1/1
О реализации Плана мероприятий
по противодействию коррупции в 2022 году
в администрации Моргаушского района
 Чувашской Республики
          Заслушав и обсудив информацию, Совет по противодействию коррупции Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики решил:
1.Информацию о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2022 году в администрации Моргаушского района Чувашской Республики  принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу организационно-кадрового и правового обеспечения администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики:

- продолжить работу по реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25.12.2008г. № 273 –ФЗ;

- обеспечить эффективную деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;
Срок: постоянно.
- обеспечить предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу(а) и несовершеннолетних детей в сроки, установленные действующим законодательством.

Срок: до 28.04.2023 г.

- провести анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу (а) и несовершеннолетних детей, предоставленных муниципальными служащими.

Срок: до 11.08.2023 г.

- обеспечить направление муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Моргаушского муниципального округа, в должностные обязанности которых входят участие в противодействии коррупции, проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов, осуществление муниципальных закупок, на обучение (курсы повышения квалификации) по соответствующим программам.
Срок: до 03.07.2023 г.

- заслушать на очередном заседании Совета по противодействию коррупции  руководителей структурных подразделений администрации Моргаушского муниципального округа (Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации округа – начальника финансового отдела, Дипломатову З.Ю., начальника отдела образования, молодежной политики, физическойкультуры и спорта, Рыжкову Л.А., начальника отдела культуры и архивного дела) о проводимой работе по антикоррупционной деятельности в подведомственых им организациях.

Срок: II-III квартал 2023 г.

Заместитель председателя Совета по противодействию

коррупции в Моргаушском муниципальном

округе Чувашской Республики                                                                                А.В.Иванов